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Posiedzenia Prezydium WRDS 

sierpień 2023 
  

2.08.2023 r.  

1. Interwencja w sprawie kładki na stacji kolejowej w Brzegu Dolnym. 

2. Protest w sprawie zmian w ustawie Prawo farmaceutyczne. 

3. Bieżąca sytuacja związana z zagrożeniami zanieczyszczenia Odry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady OPZZ Województwa Dolnośląskiego 

przedstawił problem związany z likwidacją kładki nad przejazdem 

kolejowym w Brzegu Dolnym. Brak tego przejścia uniemożliwia 

pracownikom szybkie dotarcie do zakładów Rokita. Ustalono, że 

zostanie zorganizowane posiedzenie wyjazdowe Prezydium w 

Brzegu Dolnym z udziałem Burmistrza Brzegu Dolnego, Starosty 

Wołowskiego, przedstawiciela zakładów Rokita oraz Polskich Linii 

Kolejowych, które są odpowiedzialne za modernizację 

infrastruktury kolejowej. Posiedzenie zaplanowano na ostatni 

tydzień sierpnia. 

 

Przedstawiciel BCC przedstawił apel środowisk farmaceutycznych 

zaniepokojonych kolejną nowelizacją ustawy Prawo 

farmaceutyczne. Postanowiono, że w tej sprawie partnerzy społeczni 

ustalą, jakie jest stanowisko central związkowych i organizacji 

pracodawców w tej sprawie oraz, że apel zostanie wysłany do 

wszystkich wrds-ów w kraju, aby zasygnalizować problem. 

  

Wojewoda Jarosław Obremski przedstawił bieżącą sytuację 

związaną z bezpieczeństwem sanitarnym na Odrze. Zaproponował 

także, aby zaplanowane w tej sprawie posiedzenie Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego z 

udziałem przedstawicieli uczelni zajmujących się ochroną 

środowiska odbyło się po 15 października br. 

 



 29.08.2023r.  

 

1. Interwencja w sprawie kładki na stacji kolejowej w Brzegu Dolnym. 

 

Temat został zgłoszony pod obrady przez  Przewodniczącego Rady 

OPZZ Województwa Dolnośląskiego na wniosek organizacji 

związkowych działających w PCC Rokita SA. 

  

Po przeprowadzonej ekspertyzie technicznej decyzją burmistrza 

Brzegu Dolnego została zamknięta kładka kolejowa na stacji PKP. 

Likwidacja przejścia znacznie utrudniło mieszkańcom Brzegu 

Dolnego przemieszczanie się w mieście, a także wydłużyło czas 

dojścia do pracy zatrudnionym w zakładach PCC Rokita. Jak 

zwrócił uwagę podczas spotkania Przewodniczący MOZ 

Pracowników Zakładów i Spółek „Rokita”, brak przejścia nad 

torami zachęca mieszkańców do przekraczania torów kolejowych, 

co zagraża bezpieczeństwu ruchu kolejowego w tym rejonie.  

Obecni na spotkaniu przedstawiciele Polskich Kolei Liniowych oraz 

Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami PKP SA przekazali 

informację, że obecnie nie można złożyć deklaracji co do budowy 

nowej kładki, natomiast przebudowa dworca kolejowego w Brzegu 

Dolnym z odtworzeniem kładki jest przewidziana po roku 2030. 

  

W trakcie dyskusji burmistrz Brzegu Dolnego zadeklarował 

wsparcie finansowe gminy w budowie nowego przejścia. 

Wojewoda Jarosław Obremski zaproponował przeprowadzenie 

ankiety wśród mieszkańców dotyczącej konieczności istnienia 

kładki. Warto określić liczbę mieszkańców i podróżnych, którzy 

rzeczywiście korzystali bądź będą z niej korzystać. Dopiero na tej 

podstawie będzie można podjąć konkretne działania w próbie 

pozyskania środków na tę inwestycję. 

  

W drugie części spotkania przedstawicielka z Forum Związków 

Zawodowych przedstawiła sytuację w Szpitalu Powiatowym w 

Miliczu, gdzie na mocy uchwały nowego zarządu placówki ma 

zostać zmieniony zakres opieki zdrowotnej szpitala. M.in. 

restrukturyzacja zakłada likwidację oddziału położniczo-

ginekologicznego. Ustalono, że w tej sprawie odbędzie posiedzenie 

Prezydium z udziałem członków Zespołu ds. ochrony zdrowia i 

polityki społecznej.  

 

 

 


